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Odlingar vid vägen mot Lauste, på 
»almåkrarna«, har väckt mångas 
intresse. Vem odlar där och vad odlar 
de? Varför finns ett vitt »tält« på plat-
sen? Vi frågade. 

Det är Jakob Eriksson med flickvän-
nen Linnea Jabeskog som har grävt, 
rensat, sått och planterat.

– Hela påsken har vi arbetat här, 
säger Linnea.

Jakob har odlat på Kalven redan 
som barn, med sin morfar Sigge 
Torgersson. 

– Jag har alltid varit intresserad 
av odling och – jag kan lätt »snöa in 
mig« på ett ämne. Så jag har stude-
rat och letat kunskap om odlandet 
under hela året och resultatet finns 
här nu, säger Jakob. – Det finns inte 
något särskilt plan med odlingen, vi 
vill bara fortsätta familjens odlings-
tradition på Kalven, fortsätter han. 

NÄR DET ÄR 
RÖJNING …
… samlas vi i hamnen och styrelsen 
genom Ingvar Torgersson informe-
rar vad som ska göras under passet. 
Planeringen är tydlig och speglar 
styrelses önskemål. Vad baseras den 
på? 

Grundläggande är att vi röjer för 
att förstärka naturvärden och för att 
gynna den biologiska mångfalden. 
Även att kulturlämningar som sten-
gärsgårdar ska röjas fram. 

– Röjningarna planeras efter ett 
årsrullande schema, säger Ingvar. 
Han berättar att det finns fem röj-
ningar under året. 

Under den första, vinter-röjning-
en, grovstädas det på fotbollsplan, 
badplatser och stigar. Den andra, 
påsk-röjningen, är en fortsättning på 
vinterarbeten. Gammalt växtmaterial 
samlas till en påskbrasa som alla hop-
pas på får tändas på påskafton. Under 
den tredje röjningen, i maj, röjs 
årets växtlighet som skjutit upp och 
badplatser förbereds. Man hinner 
inte med allt på en gång, det tas i tur 
och ordnig. Strax innan midsommar, 
under den fjärde röjningen, snyggar 
vi till närområdena; ängarna och 
stigarna klipps, för att få det snyggt 
till midsommarhelgen. »Vägdagen« i 
juli brukar styra arbetet till de asfal-
terade vägarna i samhället och den 
efterföljande, femte juli-röjningen, tar 
hand om övriga naturstigar och även 
platser som Trinnemyr med röda 
näckrosor, badplatser Snabbe, Gröne 

forts .

Det finns olika betor, morötter, 
palsternacka, purjö-, röd-, gul- och 
scharlottenslök. Sparris skjuter i 
höjden och bönornas skidor börjar 
synas. Under nät-tältet finns mest 
kål skyddat mot skadliga kålflugor 
– tips från Jakobs kompis. Bakom 
tältet finns en färgsprakande som-
maräng med vallmo i olika nyanser.

Intill odlingen finns ett annat 
fält med potatis, rabarber och några 
vinbärsbuskar. 

– Det är Lena Steijners odling. 
Karin, Lenas mamma, har odlat 
bredvid Sigge i urminnestider, berät-
tar Jakob.

Väldigt spännande med närodlat 
och en ny generation av närodlare. 
– Vi kanske kan ordna en lokalmark-
nad framöver, skojar jag och önskar 
lycka till.

VL

Odlingar på »almåkrarna«
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Viga, Sundet, Kummineviga och 
annat. Vid varje tillfälle arbetar 
föreningens tre röjsågar som följs 
av tre arbetslag. 

– Huvudmålet med röjning-
arna är att hålla Kalvens stigar och 
badvikar  framkomliga och öppna, 
säger Ingvar. Föreningen anlitar 
för närvarande August Sellberg, 
för att klippa stigar och ängar – en 
kunnig och pålitlig resurs. Men 
utöver det behövs gemensamt en-
gagemang av de boende och egna 
initiativ välkomnas. Det är mycket 
som vi önskar men inte riktigt 

mäktar med; som t.ex. skydd av orkidéer i Gröne Viga, röjning av Klingelinga 
och vägen mot Lille Kalv, borttagning av parksliden, björnlokan och älggräset. 
Initiativ till olika projekt måste förankras hos markägare och det kan ta tid. 

Intresseföreningen inbjuder alla som vistas på Kalven till att delta i 
röjningar så att delarna av vår ö belägna utanför bebyggelsen behåller de höga 
värden som Tjörnekalvs bohuslänska berglandskap erbjuder.  

   VL samtalat med Ingvar Torgesson

Från Samfällighetsföreningen

Även detta år hölls stämmor i de olika föreningarna utomhus och det 
gick bra även om regnet kom ikapp oss på fredagen och lördagen blev 

mycket varm. Styrelserna håller ett högt tempo så det går snabbt undan på 
stämmorna, men en och annan spontanfråga blir också belyst.

Att vara med och påverka och umgås med informella medlemsutbyten 
uppskattas av många, men nog finns det utrymme för fler medlemmar att 
deltaga. Under årsmötet var »VA-föreningen« representerad med 24 fastig-
heter av 59. Det går att närvara via fullmakt eller ombud om man har förhin-
der. Vi som jobbar i olika styrelser hoppas naturligtvis på ett ökat engage-
mang nästa år.

Taxan för VA bestämdes till 5 300:- som kommer på räkning i september. 
Förutom den fasta delen tillkommer den egna förbrukningen, antaget 40 m3 
blir det 1 800:-. Kanske såg ni inslaget på nyheter om den dyraste VA-taxan i 
landet, Tjörns kommun, 15 500:- för en normalfastighet. I ärlighetens namn 
skall sägas att vi förbrukar nog mindre per fastighet och betalar inget för av-
rinning av regnvatten som man gör på Tjörn. Om det regnar mycket så kan 

man säga att vi tjänar mer.
Har du en egen brunn kan 

man med en enkel pump använda 
eget vatten till bevattning, men 
det får inte användas så att det 
rinner in i avloppet. En enkel 
pump kostar från 299:-. 

Även om vintern är lång borta 
så tänk på vintersäkringen av din 
fastighet. Rådgör med vår till-
synsman Robert om du behöver 
hjälp med demontering av vat-
tenmätare.

Sten-Åke Eliasson,  
ordförande i Samfällighetsföreningen

Tack för 
förtroende …

Några få av er kanske kom-
mer ihåg att jag för två år 
sedan inte ens var beredd 

att justera protokollet och man kan 
då fundera över hur jag nu kan 
tänka mig ordförandeskapet.

Anledningen då var att jag först 
ville förstå, och få en känsla för 
sammanhanget här på ön.

Nu har jag under två år fått 
möjlighet till det både sommar och 
vinter. Jag har fått en inblick i hur 
många olika aktiviteter och verk-
samheter som Intresseföreningen 
och de andra föreningarna driver.

Generellt ser jag det som att 
styrelsens uppgift inom en intres-
seförening är att verka för med-
lemmarnas intressen med hjälp av 
sina medlemmar.

Det jag nu har förstått är att 
så fungerar det verkligen här.  
Många medlemmar är delaktiga 
utifrån sina förutsättningar i för-
eningarnas olika aktiviteter. Det 
är imponerande att se hur man 
tar ansvar, tar egna initiativ och 
ser till att saker och ting händer. 
Viktigt för att vi ska ha det så bra 
som möjligt här på Kalven.

Därför tackar jag för förtroen-
det och ser fram emot att få vara 
engagerad och fortsätta det fina 
arbete som Inger tillsammans med 
styrelsen gjort under åren.

Mats Resvik, er nye 
Ordförande i Stora Tjörnekalvs 

Intresseförening

forts .

»Vägdagen« i juli

»Finfika« efter sista röjningen i  juli
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Från 
Hamnförenigen

Hamnföreningen summerar att 
sommaren i år blev lika bra som 

2020. Inga stora projekt behövde att 
genomföras utan det som gällde och 
gäller fortsättningsvis är att i huvud-
sak ta väl hand om våra båtgäster.

Vid årsmötet 2022 kommer vår 
mångårige kassör att avgå med 
pension efter många års väl utfört 
arbete.

Redan nu vill vi efterlysa en ef-
terträdare, en trevlig person som är 
väl förtrogen med debet och kredit. 
Känner du dig manad kontakta 
Christer Öhrn eller undertecknad.

Lars Svensson,  
Hamnföreningens ordförande

BODEN i hamnen är 
en flexibel lokal och kan 
nyttjas för olika syften. 
Vi brukar traditionellt 
ha våra årsmöten där 
men p.g.a. pandemin 
har årsmötena även i år 
hållits utomhus. Boden 
blev ändå väl utnyttjad 
– i  början av juli var 
den en utställningslo-
kal och efter en vecka 

ändrades den till en kurs- och keramikverkstad. Boden 
kan kanske omvandlas till en kvällspub? Eller bull-café? 
Har du några egna idéer hur Boden kan nyttjas kontakta 
styrelsen med förslag. 

MIDSOMMAR-stången blev 
enligt tradition gemensamt klädd och 
utsmyckad även i år! Men det blev inte 
någon dans kring den – för pandemin 
är inte helt borta. Till allas glädje kom 
det dock inte någon regn – kvällen var 
magisk!

SOMMAREN 2021

RESULTAT av Tjörnekalv Runt 2021
1.  Team Langenius med Frida, Olle och Stina, CB 66. 
1.  Optimistklassen Maja Sellberg. 
2.  Mats Resvik med Marcus Resvik och Sten-Åke Eliasson, Drake. 
3.  Jens Holm med Christoffer Sellberg och Carl Sylvan, Drake. 
4.  Calle Dahlin med Daniel Johansson och Leif Lakhall, Contrast 33.
5.  Hans Linhardt, Finnjolle.
6.  Erik Landberg, Enkrona.
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MEDLEMSAVGIFT 2021–2022 
250 kr/person alt 500/hushåll eller ett frivilligt belopp utöver detta. 

Betalas till Bg 5473-6681 eller via Swish  1236172563.

Farmor Anna Langenius med barnbarnet  
Axel Langenius född den 20 oktober 
2020. Han är barn till Sara och Oscar  
Langenius, och hans farfar är Olle Langenius.

TACK Inger, 
för de 6 spän-
nande år då du 
ledde Tjörne-
kalvs Intresse- 
förening som 
föreningsord-
förande. Under 
din ledning har 
föreningen  
organiserat 
många aktivi-

teter – röjningar, boule tävlingar, 
sångfester, midsommarfiranden, 
pyssel för barn och vuxna, utställ-
ningar … du var en drivande kraft. 
 
Vi alla önskar dig en fin fortsätting 
på Tjörnekalv – nu som en »vanlig 
Kalvare«.

TJÖRNEKALVS HEMSIDA uppda-
teras kontinuerligt. Se under  
www.tjornekalv.se för senaste 
nyheter och information.

Tjörnekalv har även en FACEBOOK 
GRUPP för bl.a. annonsering eller 
snabba besked. Se i FB under  
St Tjörnekalv, privat grupp – redan 
med 103 medlemmar.

Är du intresserad av TJÖRNE-
KALVS ALMANACKA 2022? Har  
du några bilder du skulle vilja  
dela med dig i den? Viera kommer 
att kontakta alla i  
september för  
beställningar.  
Om du vill  
bidra skicka  
gärna, redan  
nu, någon  
bild till henne.

Styrelseledamöter i våra föreningar 2021–2022
INTRESSEFÖRENINGEN: Lena Steijner, Lena Wedlin, Peter Wedlin, Ingvar Torgersson, Patrick Lindoff och ordförande Mats Resvik, 070-773 17 21, mats@resvik.com

HAMNFÖRENINGEN: Ingemar Lindoff, Karl Hartvig, Sven Johansson, Tommy Johansson, Mariette Wikberg, Christer Öhrn och ordförande Lars Svensson, 070-866 48 60, lars.svensson1107@gmail.com

SAMFÄLLIGHETSFÖRENINGEN: Lars Eriksson, Jan-Olof Hansson, Jürgen Wahlström, Anders Öhrn, suppleanter Hans-Eric Andersson, Martin Krook, ordf. Sten-Åke Eliasson 070-729 91 03, sten.ake.eliasson@gmail.com och tillsynsmann Robert Karlsson0705-14 42 64

TJÖRNEKALVS FASTBOENDEFÖRENING: Robert Karlsson, Mariette Wikberg, Hans Wilhelmson och ordförande Susanna Leibovici 070-658 42 67, susanna@leibovici.se

Den orangea ängen.

SJUKVÅRDSUTBILDADE  
PERSONER PÅ St. TJÖRNEKALV

Andrea Lidö Gullberg  
076-625 25 08

Mona Krook 073-248 01 01

Pia Johansson 070-586 18 15

Lena Wedlin 070-660 51 29

Nenad Stojancevic  
073-958 32 45

Lisbeth Hansson 
tel 070-082 35 27

även Johan Appelqvist (Dahlin) 
och Lena Öhrn

 SJUKVÅRDSVÄSKAN   
finns i rummet på baksidan  

av vänthuset

Synne Teksum och Henrik  
Ahnborg äger sedan förra 
året huset uppe på berget mot 
Lauste. Henrik bor i Stockholm 
och Synne i Oslo.  
– Vi har redan hunnit bli väldigt 
förtjusta i denna ö. Folk här har 
tagit emot oss med värme och 
generositet och efter bara ett 

drygt år känner vi oss som hemma. För oss som bor i var sitt land 
och reser mycket fram och tillbaka, är detta vårt gemensamma 
ställe mitt emellan. Vi jobbar båda två som regissörer och manus-
författare och i perioder hoppas vi kunna tillbringa mycket tid på 
Tjörnekalv med att skriva. Här hittar vi ro och inspiration.  Även 
barnen – tillsammans har vi sex barn i åldern 11–23 år – kommer 
säkert vistas här.

          Även Jörgen Sparredal är ny på Tjörnekalv. Just nu är det 
syster Helena med maken David och barnen Emma, Annie och 
Frank som använder huset ovanför hamnen.

Valter & Aston 
är födda 2 nov 2020. 
Deras föräldrar 
är Aron & Sofie 
Branteström, farfar 
är Henry Ohlsson 
och farmor Elisabeth 
Hedling.

»Gubbarnas ljugarbänk«


